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خبر ــی  یکی  طاهره فجر داودل
از موضوعات در دست پیگیری 
تحریریه قدس خراسان پیگیری 
مـــوضـــوع تــجــمــیــع و ســاخــت 
تصفیه خانه برای صنف آبکاران 
اســـت. نخستین مصاحبه با 
عنوان »درخــواســت صنف آبکاران و سماورسازان 
برای ایجاد تصفیه خانه از سال ۹۸ به نتیجه نرسیده 
اســت«، در آخرین روزهــای بهمن ماه سال گذشته 
منتشر شد و پس از این تاریخ سه گــزارش دیگر در 

بررسی این مشکل انتشار یافت.
در ایـــن مــصــاحــبــه، مــســئــولان صــنــف آبـــکـــاران و 
سماورسازان عنوان کردند: »با وجود پرداخت هزینه 
پیش پرداخت زمین ها در فاز ۴ شهرک صنعتی کلات 
در سال ۹۸، واگذاری زمین و ایجاد تصفیه خانه برای 
تصفیه فاضلاب حاصل از آبکاری هنوز به سرانجامی 

نرسیده است«.
در پیگیری این موضوع و پس از انتشار گزارش ها تلاش 
شد از شرکت شهرک های صنعتی به عنوان سازمان 
پاسخگو، پاسخ مربوط درباره مسائل صنف آبکاران 
در انتقال به شهرک صنعتی کــلات و حل مشکل 

تصفیه خانه برای این صنف اخذ شود.

الزام واحدهای شهرک صنعتی به رفع آلودگی◾
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
رضوی گفت: نکته نخست این است هر واحد تولیدی 
باید رفع آلودگی خطوط تولید خود را انجام دهد و یکی 
از هزینه های تولید، رفع آلودگی است و در شهرک های 
صنعتی همه واحد های صنعتی مستقر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی ملزم هستند فاضلاب واحد خود را 
به استاندارد مدنظر شرکت شهرک ها برسانند تا به 
تصفیه خانه مرکزی قابل انتقال باشد که در استاندارد 
مشخص شده به عنوان مثال ســی اودی و بــی اودی 

تحویلی واحدها به ترتیب 2هزار و هزار است.
جعفر فرشچی طوسی ادامه داد: فاضلاب واحد های 
آبکاری خاص است و گاهی حــاوی سیانور، کــروم 6 
ظرفیتی و سایر فلزات سنگین است و تصفیه خانه 
شهرک صنعتی برای این نوع فاضلاب ساخته نشده 
و نمی توانیم از واحدها فاضلاب حــاوی این مــواد را 
تحویل بگیریم. واحد ملزم به رفع این آلودگی است تا 
بتواند تحویل شبکه داخل شهرک بدهد و آن شبکه، 
فاضلاب با مشخصات مزبور را به تصفیه خانه ایجاد 
شده می برد و تصفیه خانه براساس تکلیف محیط 
زیست میزان آلودگی در سی اودی و بی اودی را به زیر 
2۰۰و ۱۰۰می رساند و سپس به هر جا که مدنظر باشد، 

انتقال داده می شود.
وی افزود: ساماندهی صنوف مزاحم و آلاینده بر عهده 
شهرداری است و شرکت شهرک ها نقشی در آن ندارد 
و این یک کمک بوده است. تصفیه خانه و فضای ما 
برای صنف آبکاران ایجاد نشده؛ اما برای حل مشکل 
شهر این تصمیم گرفته شد به دلیل اینکه فاضلاب 
ایــن صنف خــاص اســت، باید تصمیم خــاص هم 
گرفته شود. تصمیم خاص یعنی در نظر گرفتن تمام 
جوانب. در جلسات آبکاران متعهد شدند خودشان 
پیش تصفیه بزنند و به سطح استاندارد برسانند و 
شرکت شهرک ها این فاضلاب را تحویل بگیرد و در 
تصفیه خانه مرکزی به طــور تکمیلی تصفیه کند. 
این تصمیم در جلسات مختلف استانداری، ستاد 
تسهیل، فرمانداری و جلسات مختلف عنوان و مصوب 
شده و مستندات آن وجود دارد که به امضای نماینده 
آبــکــاران رســیــده؛ امــا ایــن آبــکــاران هستند که تعلل 
می کنند و دلیل آن مشخص نیست؛ اما باید تأکید کرد 

تعهدات عوض نمی شود و پابرجاست.
فرشچی به آمادگی شرکت شهرک ها برای واگذاری 
زمین به صنف آبکاران اشاره کرد و گفت: زمین آماده 
واگــذاری است؛ اما باید پیش تصفیه تعیین تکلیف 
شود. گفته ایم به مــوازات واگــذاری زمین ها ساخت 
پیش تصفیه هم آغاز شود تا زمانی که ساخت واحدها 
تمام شد و واحدی خواست شروع به کار کند، با مشکل 
پیش تصفیه فاضلاب مواجه نشویم. اگر واحد آماده 
شود و پیش تصفیه حاضر نباشد، مشکلات بدتری رخ 

می دهد. بنابراین تأکید این است که به موازات واگذاری 
زمین، سیستم پیش تصفیه هم آماده شود.

محل ساخت پیش تصفیه مرکزی مشخص است◾
مــشــاور مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی 
خراسان رضوی گفت: براساس مصوبه کمیته فنی 
ساماندهی فاضلاب استان در بهمن و اسفند سال ۹۸ 
تیمی متشکل از نمایندگان اتحادیه آبکاران، سازمان 
محیط زیست، اداره کل صمت و شرکت شهرک ها 
به صورت میدانی به بررسی و پایش تعداد آبکاران در 

سطح شهر پرداختند.
عباس هروی ادامه داد: در این بررسی میدانی از تعداد 
۱63 واحــد آبکاری اعــلام شــده، کل واحدها شامل 
واحدهایی که کارشان فقط آبکاری است و واحدهایی 
که تنها بخشی از فرایند آبکاری را انجام می دهند، به 
تعداد 76واحــد و به مساحت مجموعاً چهار هکتار 
شناسایی و از این واحدها به صورت مستند عکس 
و فیلم و نقشه برداری جی پی اس تهیه شد و بقیه 
واحد های معرفی شده یا واحدهای آبکاری نبودند 
یا به عنوان مثال واحد صنعتی بوده که کار تولیدی 

انجام می دادند. 
وی در پاسخ به این پرسش که آیا از آن زمان تاکنون 
تعداد واحدها افزایش پیدا کرده یا خیر، عنوان کرد: 
اگر پروانه ای داده شده توسط اتحادیه آبکاران بوده؛ اما 
با توجه به محدودیت ها و سخت گیری هایی که برای 

آبکاری وجود دارد، بعید است این اتفاق افتاده باشد.
هروی درباره این پرسش که آیا قرار است پول زمین ها 
پس داده شود، ضمن رد این موضوع گفت: تصمیم 
کمیته فنی ساماندهی فــاضــلاب اســتــان مبنی بر 
ساماندهی آبکاران است و هدف، واحد های آبکاری 
بوده و قرار نیست ما یک واحد تولیدی را که در نقطه ای 
از شهر تولید می کند، جزو آبکاران به حساب بیاوریم 
و الزام ایجاد شده برای این 76 واحد بوده و برای این 
انتقال ۸/۹ هکتار زمین مفید در نظر گرفته شده 

است.
مــشــاور مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی 
ــرد: اتــحــادیــه متعهد  ــ خـــراســـان رضــــوی تــشــریــح ک
شده یک تصفیه خانه لوکال برای 76واحــد صنفی 
مشخص شــده، تهیه کند و فاضلاب استاندارد را 
تحویل تصفیه خانه مرکزی شهرک صنعتی کلات 
بدهد. در نقشه های طراحی شده ۵ هزار متر زمین 
بــرای یک پیش تصفیه مرکزی در نظر گرفته شده 
تــا همه واحــدهــای آبــکــاری فــاضــلاب خــود را بــه آن 
نقطه هــدایــت کنند و پــس از رســیــدن فــاضــلاب به 
استانداردها و ضوابط شهرک های صنعتی وارد 

سیستم تصفیه خانه مرکزی شود.
وی خاطرنشان کرد: شاید هر واحد چندان فضایی 
نداشته باشد تا برای خود تصفیه خانه بزند چون جواب 

نمی دهد. برای همین کمیته فنی ساماندهی فاضلاب 
استان تصمیم گرفته پیش تصفیه با خود آبکاران باشد 

که اتحادیه پیگیر این موضوع بوده است.
هــروی با اشــاره به پیشینه تجمیع و انتقال آبکاران 
عنوان کرد: پیش از این )در سال  ۸6( قرار بود شهرداری 
در شهرک البرز زمین بدهد و این زمین ها آماده سازی 
هم شد؛ اما به هر دلیلی این اتفاق نیفتاد و شرکت 
شهرک ها درگیر این موضوع شد. در حال حاضر هم 
در هیچ یک از مکاتبات انجام شده آبکاران نپذیرفته اند 
پیش تصفیه را انجام دهند یعنی زیــر بــار موضوع 
نمی روند. در جلسات پذیرفته اند؛ اما در عمل این 

اتفاق نمی افتد. 

تکلیف شــهــرداری بــر دوش شرکت  شهرک های ◾
صنعتی

معاون برنامه ریزی شرکت شهرک های صنعتی 
خراسان رضوی به عنوان یکی از افراد مطلع از موضوع 
گفت: با توجه به اینکه از ابتدا در تمام این مراحل و 
جلسات حضور داشته و اطلاعات کامل دارم، باید 
بگویم به لحاظ قانونی اگــر بخواهیم بحث کنیم 
ساماندهی صــنــوف بــر عــهــده شــهــرداری اســت و 
قانون گذار آن را تکلیف کرده تا این کار انجام شود. به 
لحاظ همراهی چون شهرداری در مقطعی آبکاران 
را در جاده کلات متمرکز و زمینی را برای این منظور 
پیش بینی و وجهی هــم دریــافــت کــرد و در ادامــه 
نتوانست زیرساخت ها را تأمین کند، براساس 
تصمیم گرفته شده در استانداری برای حل مشکل 
این وظیفه به شرکت شهرک ها واگذار شد به طوری 
که بــراســاس مصوبه ستاد تسهیل در ســال ۹۸ و 
بدون هماهنگی با شرکت شهرک ها بخشی از مبلغ 
واگذاری زمین ها به حساب  شرکت شهرک ها واریز 

شد.
مجید علیخواه ادامه داد: ساخت تصفیه خانه عمومی 
وظیفه شرکت شهرک های صنعتی اســت تا یک 
فاضلاب استاندارد را تحویل بگیرد و در نهایت آن را 
تصفیه کند و این برای همه واحدها از جمله نساجی، 
سلولزی یــا سایر واحــدهــا در شرکت شهرک های 
ــاضــلاب خــاص  صنعتی یــکــســان اســــت. وقــتــی ف
می شود، در تکالیف مشخص شده باید خود واحد 
تولیدکننده فاضلاب، فاضلاب را به حد استانداردی 
برساند تا تصفیه خانه عمومی دچار اختلال نشود. 
اگر رعایت این موارد صورت نگیرد و فاضلاب خاص 
وارد تصفیه خانه عمومی شود، خروجی آن به عامه 
مردم آسیب می زند و قانون گذار این موارد را پیش بینی 

کرده است.
وی افــزود: در صفحه ۱۰ ضمایم قـــراردادی، صنایع 
خــاص مستقر در شهرک های صنعتی مشخص 
شده که در آن آبکاران و ریخته گران نیز وجود دارند 

و جزو صنایع خاص محسوب می شوند. در ادامه 
در همین دستورالعمل آمده که فلزات سنگین این 
واحدها در فاضلاب خروجی باید صفر باشد. بنابراین 
واحدها وظیفه خود را از ابتدا می دانند و بار کنترل 
دستگاه های پیش تصفیه بر عهده خودشان است؛ اما 
آبکاران می گویند چون ما واحدهای ضعیفی هستیم و 
نمی توانیم این کار را انجام دهیم، دولت به نیابت ما این 
کار را انجام دهد. واقعیت این است که دولت وظیفه 
خود را در ساخت تصفیه خانه عمومی انجام داده و 

دوباره هزینه نمی کند.

آمادگی برای واگذاری زمین◾
مــعــاون برنامه ریزی شرکت شهرک های صنعتی 
خراسان رضــوی ضمن اعــلام آمادگی کامل شرکت 
شهرک ها بــرای واگـــذاری زمین های مدنظر آبکاران 
تأکید کرد: زمین ها آمــاده است و در آخرین جلسه 
در دفتر فرمانداری مشهد در پایان سال گذشته، قرار 
بر این شد آبکاران تک تک به سازمان محیط زیست 
استان مراجعه کنند و ساخت پیش تصفیه را با شرایط 
و استانداردی که محیط زیست می گوید، متعهد شوند 
و محیط زیست این تعهد را به شرکت شهرک های 
صنعتی در یک مکاتبه اعلام کند تا شرکت شهرک ها 
زمین را به شخص تعهددهنده تحویل بدهد. پس از 
اتمام عملیات ساخت واحد و در مرحله بهره برداری، 
دوباره سازنده به محیط زیست مراجعه کند و اطلاع 
دهد که استانداردها و ضوابط را رعایت کرده ام و محیط 
زیست دوباره به شرکت شهرک ها نامه بزند که شرکت 
شهرک ها پایانکار ساختمانی و اداره کل صمت پروانه 
بهره برداری بدهد که آبکاران از این موضوع هم طفره 
می روند و در آن جلسه فرماندار هم اعلام کرد که دولت 

بودجه ای برای این موضوع ندارد.
علیخواه بــا اشـــاره بــه جزئیات بیشتر جلسه یاد 
شده گفت: در آن جلسه قرار شد هر واحد خودش 
پیش تصفیه بزند و فاضلاب استاندارد را به شرکت 
شهرک ها تحویل بدهد یا اینکه خودشان با محیط 
زیست توافق کنند و یک پیش تصفیه که کار همه 
واحدها را انجام دهد، در سایت پیش بینی شده بسازند 
و از این دو حالت یکی را انتخاب کنند و مشکلی از 
طرف شرکت شهرک های صنعتی وجود ندارد و ما به 
تعهدات داده شده در دفتر فرمانداری پایبند هستیم.

ــکــاران و ســمــاورســازان  رئــیــس اتــحــادیــه صنف آب
مشهد در مصاحبه خود با قدس خراسان گفته 
ــعــداد اعــضــای ایـــن صنف 6۵۰ واحــد  اســـت: »ت
صنفی اســت و ۵۰ مجوز در دســت اقــدام داریــم. 
در زمین های مدنظر دو قسمت وجــود دارد؛ یک 
قسمت برای صنایع آبکاری و قسمت دیگر برای 
صنایع وابسته که در قسمت آبکاری ۱۵۰واحــد 
از 2۵۰ واحـــد آبــکــاری بـــرای ۵هــکــتــار نام نویسی 

کرده اند«.
در مقایسه این عدد با عدد 76 واحد صنفی تأیید شده 
در پایش سال ۹۸، اختلاف عمده ای دیده می شود که 

خود جای بررسی دارد.
شرکت شهرک ها به عنوان سازمانی که ساماندهی 
آبکاران مشهد بر دوش آن است، این نقطه نظر را مطرح 
می کند که براساس وظایفی که دارد، تنها می تواند 
یک فاضلاب استاندارد و مشخص را تحویل بگیرد. 
صنف آبکاران و سماورسازان هم به دنبال چاره جویی 
برای مشکلات خود است؛ اما آنچه در این مسئله 
شاید کمتر به آن پرداخته می شود و باید بر آن تأکید 
مضاعف کرد، به خطر افتادن سلامت مردم مشهد 

است. 
با جست وجویی ساده می توان از خطرات وجود فلزات 
سنگین در چرخه محیط زیست آگــاه شد. این در 
حالی است که ساخت و تعیین تکلیف تجمیع آبکاران 
با وجود همه این آگاهی ها موضوعی معطل در طول 
بیش از دو دهه در شهر مشهد است و باید گفت 
سهم مردم از کشمکش ساخته نشدن تصفیه خانه 
برای آبکاران و سماورسازان، بیماری و آلودگی آب و 
خاک است. بنابراین باز هم باید پرسید و تأکید کرد در 
میانه این کشمکش چه کسی ناجی سلامت مردم 

مشهد خواهد بود؟

 شرکت شهرک های استان از پایبندی خود به مصوبات 
درباره آبکاران خبر می دهد

تحویل زمین به آبکاران به شرط 
آغاز ساخت پیش تصفیه

خبرخبر

پشتیبانی مردمی از »طرح نور« در خراسان رضوی
استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه در مباحث اخلاقی، 
مردم متدین ما توقع دارند »حاکمیت« امنیت را برقرار کند، 
گفت: فراجا براساس این درخواست »طرح نور« را ایجاد کرده 
و در خراسان رضوی مردم و تشکل های اجتماعی از این طرح 

حمایت و پشتیبانی کرده اند.
یعقوبعلی نظری چهارشنبه ۵ اردیبهشت در حاشیه نشست 

قرارگاه عفاف و حجاب استان که در محل دفتر استاندار برگزار 
شد، اظهار کرد: مردم عزیز ما به امنیت در حوزه های مختلف اعم 
از عمومی، اقتصادی، فرهنگی و... نیاز دارند. این احساس امنیت 
برای مردم باید در جامعه ما وجود داشته باشد که »طرح نور« از 

2۵ فروردین امسال در دستور کار قرار گرفته است.
وی تصریح کرد: ما به عنوان مجاوران بارگاه منور رضوی وظیفه 

داریم به طور خاص این فضای مناسب دینی و اخلاقی را حفظ 
کنیم و امیدواریم این توفیق توسط فراجا و با پشتیبانی مردم و 

تشکل های مردمی فراهم شود.
استاندار خراسان رضوی ابراز کرد: خراسان رضوی و مشهد 
مقدس وضعیت و موقعیت مناسبی دارد و ضرورت حفظ 
این شرایط و جلوگیری از بروز هرگونه ناهنجاری  مورد توجه 

قرار دارد.
ــرد: علمای گــرانــقــدر، نخبگان عزیز،  نظری خاطرنشان ک
تشکل های مــردمــی و همه عــزیــزانــی کــه دلــســوز بــودنــد و 
بخش های حاکمیتی را همراهی می کردند، در این مقطع هم 
ان شاءالله با مشارکت آنان انجام وظیفه عمومی و مشترک 

خواهیم داشت.

آبوهوا

خراسان 
رضوی بارانی 
می شود

کارشناس مرکز 
پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: 
امروز حجم بارش ها 
در سطح استان به اوج 
خود خواهد رسید 
که با شدت گرفتن 
این بارش ها احتمال 
آبگرفتگی و ایجاد 
رواناب در مناطق 
مستعد، دور از انتظار 
نخواهد بود.
سارا حکمی در 
گفت وگو با ایرنا در 
این خصوص افزود: 
وزش باد و ماندگاری 
هوای خنک از دیگر 
پدیده های جوی استان 
است که تا اواخر هفته 
جاری تداوم دارد.

درمان
   بیش از ۴١ هزار زوج نابارور زیر پوشش 

خدمات درمانی قرار گرفتند 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: سال 

گذشته بیش از ۴١ هزار زوج زیر پوشش خدمات درمان 
ناباروری قرار گرفتند.

محمد دهقانی فیروزآبادی با اشاره به فعالیت پنج 
مرکز درمان ناباروری در مناطق زیر پوشش دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد )چهار مرکز خصوصی و یک 
مرکز دولتی( اظهار کرد: مرکز میلاد تنها مرکز درمان 

ناباروری دولتی در مشهد است که ۴۷ درصد مراجعات 

برای درمان ناباروری را به خود اختصاص داده است.
وی تصریح کرد: ۹۰ درصد هزینه های درمان 

ناباروری در مراکز دولتی زیر پوشش بیمه قرار می گیرد 
و در مراکز خصوصی، این حمایت 8۰ درصد است.

دهقانی فیروزآبادی با اشاره به انتخاب دو روش تلقیح 

داخل رحمی و آی وی اف در درمان ناباروری خاطرنشان 
کرد: ١8/۴درصد تلقیح داخل رحمی آی یوآی  و نیز 
۴۹ درصد از اقدام  آی وی اف انجام شده برای کسانی 

که شرایط این دو مورد را داشته اند، در مراکز درمان 
ناباروری موفقیت آمیز بوده است.

رونقتولیدواشتغالزایی؛
ثمرهسرمایهگذاریخطرپذیر
شرکتصنایعپیشرفتهرضوی

مدیر عامل شرکت صنایع پیشرفته رضــوی 
از رونق تولید و اشتغال زایی به عنوان دو ثمره 
مهم ایــن مجموعه در ســال گذشته در حوزه 

سرمایه گذاری خطرپذیر یاد کرد.
به گــزارش آستان نیوز، احسان سابقی نیا به 
تشریح اقدام های این شرکت در سال گذشته و 
برنامه های پیش رو در حوزه فناوری و دانش بنیان 
ــاره کـــرد و گــفــت: ایـــن شــرکــت بـــه عــنــوان  ــ اشـ
نخستین و تنها سرمایه  گذار خطرپذیر در شرق 
کشور، از ابتدای تأسیس تاکنون در ۱۱ پــروژه 

سرمایه گذاری کرده است.
وی اظهار کرد: اولویت شرکت در سال ۱۴۰2 به 
ارتــقــای وضعیت سرمایه گذاری های گذشته 
ــــن مــنــظــور بـــرای  اخــتــصــاص یــافــت کـــه بـــه ای
شرکت هایی که فرایند استقرارشان کامل شده 
بــود، به بــازارســازی بــرای تجاری شدن فعالیت 
آن ها پرداختیم و در مورد شرکت هایی هم که 
در مرحله پیش از بــهــره بــرداری قــرار داشتند، 
با اقــدام هــای حمایتی شاهد شــروع تولید در 

مجموعه های مذکور بودیم.
مدیر عامل شرکت صنایع پیشرفته رضــوی 
میزان افزایش تولید در شرکت های سرمایه پذیر 
را دست کم دو برابر عنوان کرد و افزود: با حمایت 
ــوی،  و کــمــک شــرکــت صــنــایــع پیشرفته رضـ
عمده شــرکــت هــای ســرمــایــه گــذاری شــده وارد 
مرحله تولید شدند که همراه با افزایش میزان 

اشتغال زایی در آن ها بود.
ــه گـــذاری خــطــرپــذیــر در  ــایـ ــرمـ ســابــقــی نــیــا سـ
فناوری های پیشرفته را مأموریت اصلی این 
شرکت دانــســت و خاطرنشان کـــرد: در سال 
جاری همچنین در راستای اولویت های اساسی 
کشور و زنجیره ارزش آستان قدس رضوی، برای 

سرمایه گذاری های جدید اقدام خواهیم کرد.
ــداد دعوت  وی با اشــاره به فلسفه برگزاری روی
تصریح کرد: در دو سال گذشته شرکت صنایع 
پیشرفته رضوی با هدف برقراری ارتباط میان 
فناوران و سرمایه گذاران، سلسله رویدادهایی را 
با حضور این دو گروه برگزار کرد که در سال ۱۴۰2 
شاهد دومین رویــداد دعوت با محوریت حوزه 

سلامت و درمان بودیم.
مدیر عامل شرکت صنایع پیشرفته رضــوی 
ادامه داد: از میان 7۰طرح واصله به دبیرخانه 
رویــداد دعوت و پس از بررسی ها و داوری هــای 
اولیه صــورت گرفته، ۱2 طرح به مرحله داوری 
نهایی راه پیدا کرد و در نهایت سه طرح انتخاب 
شد. این اقدام در سال ۱۴۰3 نیز مدنظر است و 

در حال بررسی های اولیه هستیم.
ــداد دعــوت دو،  ــزود: در بستر روی سابقی نیا اف
از یک شرکت دانش بنیان فعال که در حوزه 
توان بخشی توانسته بود با بهره گیری از علم 
و نیروی خلاق خود روبــات کمک حرکتی برای 
معلولان با ضایعه نخاعی را طراحی و تولید کند، 

قدردانی و از محصول آن رونمایی شد.
وی با اشاره به تشکیل انجمن ها و اتاق خدمت 
توسط این شرکت در سال گذشته اظهار کرد: 
با ایجاد اتاق های خدمت در حوزه های مورد 
نیاز شرکت های دانش بنیان، مجموعه هایی 
که با مشکلات متعددی در حوزه های مختلف 
قضایی، گمرک، بازرسی، جذب سرمایه گذار 
خــارجــی و... روبـــه رو هستند، می توانند در 
ــن اتـــاق خــدمــت حــضــور یابند و مشکلات  ای
خود را مطرح و مشاوره لازم را دریافت کنند. 
افزون  بر این می توان ارتباط میان شرکت ها و 

سرمایه گذاران را برقرار کرد.
مدیر عامل شرکت صنایع پیشرفته رضوی 
ادامــــــه داد: در ســــال گــذشــتــه همچنین 
بــه میزبانی شرکت  نشست های مختلفی 
صنایع پیشرفته رضوی و با حضور مسئولان 
و نمایندگان شرکت های دانش بنیان برگزار 
شد تا این شرکت ها بتوانند پرسش های خود 
ــازار، صــادرات  را در حوزه های مختلف نظیر ب
و... به راحتی و بی واسطه با مسئولان در میان 

بگذارند.
سابقی نیا از برقراری ارتباط میان شرکت صنایع 
پیشرفته رضوی با مجموعه دانشگاه های استان 
خراسان رضوی خبر داد و گفت: چتر حمایتی 
ــاز اســت و  ایــن شرکت در حـــوزه دانشگاهی ب
در تــلاش هستیم از طریق بــرقــراری ارتــبــاط با 
دانشگاه ها، گــام هــای بزرگی در حــوزه زنجیره 
ارزش آستان قدس رضوی با شرکت های فناور و 

دانش بنیان برداریم.
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هاشم رسائی فر واکسیناسیون عمره گزاران 
6۹ کاروان از خراسان رضوی در طول یک هفته 

انجام می شود.
مدیر مرکز پزشکی حج و زیارت خراسان رضوی 
با بیان این مطلب به قدس گفت: واکسیناسیون 
زائران حج عمره از دیروز آغاز شده و تا یک هفته 

ادامه خواهد داشت.
ــو ادامـــــــه داد: ایــن  ــ ــدی جـ ــ مــحــمــدرضــا واحـ
واکسیناسیون طبق زمان بندی انجام شده برای 
6۹کــاروان به تدریج در این یک هفته عملیاتی 
مــی شــود کــه واکسیناسیون 3۹ کــاروانــی کــه از 
مشهد و دو شهر فریمان و چــنــاران هستند، 

در مرکز درمانی امام خمینی)ره( مشهد انجام 
می شود و زائــران 3۰ کــاروان دیگر نیز در ۱۱ مرکز 
سایر شهرستان های خراسان رضــوی به همان 
روال زمان بندی که توسط کاروان ها اعلام شده، 

انجام می پذیرد.
ــــق واکــــســــن مــنــنــژیــت  ــزری ــ ــرد: ت ــ ــ ــان ک ــیـ وی بـ
چهارظرفیتی در این مرحله از واکسیناسیون برای 
همه زائرانی که در دو سال گذشته این واکسن 
را دریافت نکرده اند، الزامی است؛ اما آن هایی 
که 22فروردین ۱۴۰۱ به قبل واکسن مننژیت را 
تزریق کردند یا تزریقی نداشتند، ملزم به دریافت 
این واکسن به دلیل احتمال افزایش شیوع این 

بیماری در تجمعات هستند.
مدیر مرکز پزشکی حج و زیارت خراسان رضوی 
در پاسخ به این پرسش که آیا برای سفر حج عمره 
تزریق واکسن کرونا نیز انجام می شود، گفت: در 
حال حاضر برنامه ای برای تزریق واکسن کرونا 
به حجاج وجــود نــدارد و تزریق سایر واکسن ها 

از جمله آنفلوانزا نیز با نظر پزشک خواهد بود.
واحدی جو بیان کرد: معاینات پزشکی بیش از 
۹هزار عمره گزاری که قرار است از خراسان رضوی 
به سرزمین وحی سفر کنند، چندی پیش آغاز 
شد و به پایان رسیده و اکنون همه منتظر مهیا 

شدن شرایط سفر هستند.

مدیر مرکز پزشکی حج و زیارت استان 
خبر داد

آغاز واکسیناسیون 
بیش از

۹هزار عمره گزار 
خراسان رضوی
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